
Rado Simoniti - ... besede: 0
Svetovni dan ... petja: 0

Pa ta viža ni preč: 0
Borderliner: 0
Tekmovanje ... Savi: 0
Zborovsko ... Evrope: 0
Slovensko ... pesem: 0
Srečanje ... brega: 0
Vizije, ... skupin: 1
Tekmovanje ... stopnji: 0
Ringaraja: 0
Klovnbuf: 0
Kiparska delavnica Les: 0
Mladinska ... Piran: 0
Mednarodni ... Beltinci: 0
Državno srečanje ... pelji: 0
Likovna delavnica ... Paki: 0
Mentorjev feferon 2013: 0
Prevajalnica JSKD: 0
Mednarodna ... pedagogike: 0
Tekst v podobi: 0
Balada o strugarju: 0
Sklepno ... avtoric: 0
Dan kulturnih ... kulture: 0
Slovenski zborovski arhiv: 0
Zmes za ples, ... plesu: 0
Ljubiteljska ... kriza: 0
Maraton v Španskih borcih: 0
Musica creativa: 0
Mentor, ... mentorje: 0
Parafraze: 0
Kult3000: 0
Bojan ... tirnice: 0
KULT3000 Monošter: 0
Teden ljubiteljske kulture: 0
Delavnica, polna nereda: 0

Število objav: 6
Tisk: 1
Internet: 2
Novice: 4
Spremljane teme:
Srečanje big bandov: 0
Javni sklad ... dejavnosti: 4
Kulturna šola: 0
Linhartovo srečanje: 1
Festival MareziJazz: 0
Tabor ... Stični: 0
Opus 1: 0
Pika miga: 0
Mednarodno ... Maribor: 0
Adamičeva pomlad: 0
Priznanja JSKD: 0
Pevci nam ... godejo: 0
Živa, festival ... mladih: 0
Potujoča muzika: 0
Festival neodvisnega filma: 0
Filmski ... laboratorij: 0
Festival mlade ... Urška: 0
Rastoča knjiga: 0
Srečanje ... ustvarjalcev: 0
LOAC: 0
Žive besede - festival: 0

Zbirka medijskih objav
JAVNI SKLAD RS ZA KULTURNE DEJAVNOSTI,
za obdobje 2. 3. 2015
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Seznam objav v zbirki:

Novice Naslov Ko potomci žabje kulinarike ustvarjajo specialitete na odru

Zaporedna št.
1

Medij; Doseg Siol.net; 584.991

Rubrika, Datum Ostalo; 2. 3. 2015

Stran v zbirki:
8

Avtor Barbara Oprčkal

Teme Vizije, festival mladinskih gledaliških in rock skupin

Povzetek
...pravijo. Nagrade – ko trdo delo obrodi sadove V letih 2011 in 2014 se je skupina s predstavama Volilna kampanja in 
Instant uvrstila v finale festivala  med deset najboljših mladinskih gledaliških skupin Slovenije in zamejstva. Za Vizije
predstavo Instant so prejeli nagrado vizionar 2014 za najbolj socialno angažirano... 

Tisk Naslov Drugo

Zaporedna št.
2

Medij; Doseg Večer; 108.000 Stran: 28 Površina: 140 cm2

Rubrika, Datum Ostalo; 2. 3. 2015

Stran v zbirki:
9

Avtor Unknown

Teme Linhartovo srečanje

Povzetek
...20.00. SLOVENSKA BISTRICA Curth Flatow: Mož, ki si ne upa. Odrasla dramska skupina Kud Lojze Avžner Zgornja 
Ložnica. 18. gledališke dnevi - območno  odraslih gledaliških skupin. Slomškov kulturni dom. Petek, Linhartovo srečanje
6. ob 18.00. SLOVENSKE KONJICE Rože za Pepco, komedija. Kud Veseli oder. Dom kulture. Četrtek,... 

Novice Naslov Koncert tamburaških in mandolinskih skupin Slovenije 2015

Zaporedna št.
3

Medij; Doseg Sobotainfo.com; 15.000

Rubrika, Datum Ostalo; 28. 2. 2015

Stran v zbirki:
11

Avtor Anja Vučkič

Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Povzetek
... Koncert tamburaških in mandolinskih skupin Slovenije 2015 Območna izpostava  Murska Sobota je včeraj v JSKD
Grajski dvorani v Murski Soboti pripravila tematski regijski koncert tamburaških in mandolinskih skupin Slovenije 2015. 
Koncert... 

Internet Naslov 35. srečanje tamburašov in mandolinistov brez zlatega zmagovalca

Zaporedna št.
4

Medij; Doseg Pomurec.com;

Rubrika, Datum Ostalo; 1. 3. 2015

Stran v zbirki:
14

Avtor Unknown

Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Povzetek

...Murska Sobota, 01.03.2015 ob 8:00 V murskosoboški grajski dvorani je 27. februarja 2015 potekala že 35. revija 
tamburašov in mandolinistov Slovenije 2015. , območna izpostava Murska SobotaJavni sklad RS za kulturne dejavnosti
je tako priredila regijsko oz. območno tekmovanje, prvak se uvrsti na državno tekmovanje. Na 35. srečanju se je 
predstavilo... 

Novice Naslov FOTO: "Ah, te orglice"

Zaporedna št.
5

Medij; Doseg Radiokrka.com;

Rubrika, Datum Ostalo; 28. 2. 2015

Stran v zbirki:
15

Avtor Unknown

Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Povzetek
...Danes že vse od 14. ure v Mokronogu poteka 16. Mednarodni festival »Ah te orglice«. Festival ustnih harmonik, ki ga 
pirpravljajo KUD Emil Adamič Mokronog,  OI Trebnje in ZKD Trebnje, tudi letos poteka v dveh delih. Popravljeno JSKD
28.2.2015 17:06:49 ... 



3

Novice Naslov FOTO:Večer slovenskega izseljeništva v Adlešičih

Zaporedna št.
6

Medij; Doseg Radiokrka.com;

Rubrika, Datum Ostalo; 1. 3. 2015

Stran v zbirki:
16

Avtor Unknown

Teme Javni sklad RS za kulturne dejavnosti

Povzetek
...Slovence v zamejstvu in po Svetu. Prireditev so z Javnim zavodom Krajinski park Kolpa soorganizirali še KUD Božo 
Račič iz Adlešičev, Preloški muzikanti in , enota Črnomelj in Krajevna skupnost Adlešiči. Najpomembnejše pa je JSKD
bilo sodelovanje gostov iz Argentine - Folklorna skupina Maribor. FOTO: Jasmina Grabrijan,... 
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PONEDELJEK 02.03.2015, 06:00

Ko potomci žabje kulinarike
ustvarjajo specialitete na odru
Avtor: Barbara Oprčkal

Odločili so se nadaljevati gledališko tradicijo in že kot paglavci skakali po odru. To so
"neljubljanski  žabarji",  ki  delujejo  v  skladu  z  imenom  skupine:  gledajo  za  novimi
izzivi, ne nehajo iskati.

0

Vrhovo.  Vas  s  400  prebivalci  na  desnem  bregu  Save  je  nekje  v  osemdesetih  in
devetdesetih ponudila zavetje šestim  igralskim  talentom, ki  so zelo hitro stopili na
gledališči oder, od katerega se še danes ne morejo ločiti.

Dolga tradicija

Kot  pripovedujejo  člani  gledališke  zasedbe  Žaba  gleda&Išče  (več  o  imenu  v
nadaljevanju),  so  v  Vrhovem,  že  odkar  pomnijo  starejši  rodovi,  prirejali  gledališke
dogodke, ki so se razcveteli po letu 1954, ko je bil zgrajen Prosvetni dom, ljubiteljska
kultura pa je zelo radoživa še danes.

NATISNI PISAVA

0 1

Že ime skupine Žaba gleda&Išče pove, da želijo kreniti prek stereotipov, gledati,
iskati dlje.

Siol.net 02.03.2015 
PonedeljekDržava: Slovenija

Doseg: 584.991

06:00

Vir 1 / 5

Siol.net 02.03.2015 
PonedeljekDržava: Slovenija

Doseg: 584.991 Kazalo

06:00
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Verjetno tudi zaradi vpliva okolja je nastala skupina, ki se je najprej predstavljala kot
srednješolska,  nato  študentska,  ko  so  njihovi  projekti  začeli  presegati  občinsko
raven, pa so si leta 2009 zaradi lažje prepoznavnosti nadeli ime Žaba gleda&Išče.

Skupino  sestavljajo  vodja  Katarina  Klajn  in  igralci  Ula  Brečko,  Hana
Brečko,Urška Klajn, Luka Klanšek in Žiga Žveplan.

Stremeli k preseganju projektov

Po odru tako skačejo že od paglavskih nog, upajo pa, da bodo skupaj dočakali  tudi
seniorska  gledališka  leta.  Za  seboj  imajo  "ne  ve  se  točnega  števila  kulturnih
prireditev za različne priložnosti", ki so jih vrsto let pripravljali v okviru svoje matične
občine, Občine Radeče, že od vsega začetka pa delujejo v okviru Prosvetnega društva
Vrhovo. 

Sprva  so  tako  pripravljali  kulturne  programe  za  razne  občinske  prireditve,  vsak
nadaljnji  projekt  pa  je  moral  preseči  prejšnjega,  kar  je  njihovo  vodilo  tudi  zdaj.
"Sčasoma smo toliko dozoreli, da smo si upali ustvariti nekaj čisto svojega, avtorsko
predstavo  pod  imenom  Žaba  gleda&Išče.  Šlo  je  za  sladkokislo  komedijo  Volilna
kampanja ali nekdo te mora imeti rad, ki je naletela na odličen odziv in pravzaprav ni
bilo več dvoma, kakšna naj bo naša nadaljnja pot," pojasnjujejo gledališčniki.

Gledajo in iščejo

Kot napovedano, se posvetimo še imenu Žaba gleda&Išče. Idejo za takšno igro črk je
dala njihova režiserka Katarina, žaba pa pri tem igra zelo pomembno vlogo. 

Prebivalcem  Vrhovega  so  namreč  v  preteklosti  pravili  žabarji,  ne  tisti  ljubljanski,
ampak vrhovški žabarji, saj je bil kraj znan po lovljenju žab in po žabjih balih, velikih
zabavah, kjer so cvrli krake nalovljenih žab. 

"Mi,  potomci  žabje  kulinarike,  naše  gledališče  ustvarjamo  tako,  da  na
široko gledamov svet  in  iščemo motive, ki bi  se na odru prelevili  v nekaj dobrega,
redkega,  v  specialiteto!  Morda  tudi  v  kakšen  neprisiljen,  nezatežen  trenutek  za
razmislek," so navedli.

Tudi avtorske predstave

Skupina  postaja  v  zadnjih  letih  prepoznavna  predvsem  po  svojih  avtorskih
predstavah.  Avtorica  besedil  je  Katarina,  pri  oblikovanju  celotne  predstave  pa
sodelujejo  vsi.  V  njih  se  želijo  na  humoren,  ironičen  in  pronicljiv  način  lotevati
aktualnih tem sodobne družbe, s katerimi se lahko gledalec zlahka poistoveti. 

"Izvirnost  in  hkrati  domačnost  vsebine  sta  verjetno  razlog  za  to,  da  so  naše
predstave dobro sprejete pri najrazličnejših tipih občinstva," pravijo.
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Nagrade – ko trdo delo obrodi sadove

V  letih  2011  in  2014  se  je  skupina  s  predstavama  Volilna
kampanja  in  Instantuvrstila  v  finale  festivala  Vizije  med  deset  najboljših
mladinskih  gledaliških  skupin  Slovenije  in  zamejstva.  Za  predstavo  Instant  so
prejeli nagrado vizionar 2014 za najbolj socialno angažirano predstavo festivala. 

Instant  je  na  regijski  ravni  prejel  tudi  posebno  nagrado  za  inovativnost,
sodobnost in avtorski pristop tako v besedilu kot pri odrski postavitvi, Urška Klajn
pa nagrado za glavno žensko vlogo. 

Sodelovali so tudi na festivalih Novačanova srečanja 2013, Gardelin 2014 in na
Masukinih dnevih v Veliki Plani v Srbiji 2014.

"Ni nam škoda časa in
poti, poleg tega smo
dobra družba"

Člani  Žaba  gleda&Išče
pravijo,  da  jim  igra  pomeni
predvsem  zelo  intenzivno
zapolnjevanje prostega časa,

"Ime mora biti malo skrivnostno, malo dvoumno, malo hecno, hkrati pa zelo
zaresno," o imenu skupine pravijo mladi gledališčniki.
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Kje jih lahko vidite?

Trenutno nastopajo v glasbenogledališkem dogodku Sej t'ko lepo je živet – Ježku
za 100 let, v katerem so združili moči z jazz zasedbo Jazzek band. 

Eden  zanimivejših  izzivov  je  predstava Ljubav  –  Ljubezen,  ki  jo  pripravljajo  v
sodelovanju  s  kulturnim  društvom  KUD  Masuka  iz  Srbije.  Z  njo  bodo  jeseni
nastopili na njihovem, decembra pa še na slovenskem odru. 

V pripravi  je tudi nova avtorska predstava z delovnim naslovom Pot, ki bo spet
primerno aktualna in simpatično provokativna.

nenehno  učenje  in
raziskovanje. 

"Kot  popolne  amaterje  nas
ves čas zanima tudi, do kod
lahko  gremo,  česa  smo  še
sposobni,  kaj  si  še  upamo.
Ne  gremo  se  visoke
umetnosti, mislimo pa, da se
da tudi na amaterskem odru
delati  drzno,  drugače.  S
stališčem,  da  večini
občinstva  ugaja  lahkotno
razvedrilo,  se  ne  moremo
strinjati.  Nam  je  humor
izredno pomemben, a ne na
prvo  žogo,  v  sebi  mora
vedno  nositi  sporočilo,"  so
prepričani. 

Čeprav so raztreseni po vsej
Sloveniji  in  imajo svoje tako
službene  kot  študijske
obveznosti,  kadar  je  treba,
pridejo  skupaj,  se  zaprejo  v
vrhovški  Prosvetni  dom  in
nekaj koncev tedna zagnano
ustvarjajo. "Ni nam škoda časa in poti, poleg tega smo dobra družba," pravijo.

Kot največji  dosežek  skupine  so  izpostavili  to, da  so  se  z vaškega odra  že dvakrat
uvrstili v finale festivala Vizija, pa tudi to, da so že toliko let skupaj ter da jim še ni
zmanjkalo volje in idej.

Za podmladek jih ne skrbi

Žaba gleda&Išče v elementu.
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Ni res, da Slovenci nimamo junakov. Veliko jih je, le poiskati jih je treba. V težkih
časih  je  to  izziv.  A  vsak  dan  pišemo  zgodbe  o  pogumu  in  uspehih.  Junaki  so
včasih  znana  imena, drugič pa povsem vsakdanji  in preprosti  ljudje,  sosedje  iz
vaše ulice. V  rubriki  Junaki  za  jutri  predstavljamo  ljudi  s pogumom  in dosežki.
Želimo  pokazati,  da  je  mogoče  tudi  v  Sloveniji  nekaj  doseči,  da  imamo
zmagovalce in prvake. Poskrbeli bomo, da zgodbe, ki si zaslužijo pohvalo, pridejo
do  naših  bralcev.  Če  imate  sami  predlog  za  kakšno  osebo,  ki  bi  si  po  vašem
mnenju zaslužila pozornost v tej rubriki, pišite na naslov junaki@tsmedia.si.

Visokoletečih  načrtov  za  naprej  nimajo,  si  pa  zelo  želijo,  da  bi  bili  v  svojem
ustvarjanju dobri, da bi delali kakovostno, da bi njihovo delo doseglo ljudi. 

Hkrati so tudi veseli, da se jim ni treba bati za podmladek, saj mlajše generacije že
sledijo  njihovim  stopinjam.  V  Vrhovem  namreč  delujeta  še  dve  mlajši  skupini,
otroška in srednješolska, ki prav tako ustvarjata sodobne in zahtevne predstave.
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MARIBOR

DAN INOVATORJEV IN RAZISKOVALCEV, predavanja. Kako zaščititi izum?, dr.
Klemen Grošelj, Urad RS za intelektualno lastnino, mCOBISS, Boštjan Batič, IZUM
- Inštitut informacijskih znanosti, Uniorjevi izstopajoči izdelki in prednosti, Jure
Korošec, Unior, d. d., in predstavitve izuma, inovacijskega predloga in raziskovalnih
nalog. Zolajeva ulica 12. Četrtek, 5. 3., ob 10.00.

Rf<. j&A _n iv_ rritetna

| mH J£__r* -Zakajseodločitizanaravnoinekološkokozmetiko?
\fl/ Predavanje Danice Štefok in Marine Koren Dvoršak.

V Predavanje ob 8. marcu organizira Humanitarni klub
Soroptimist Maribor. Glazerjeva dvorana.
Torek, 3. 3., ob 17.00.- Električni golaž: predstavitev knjige Vena Jemeršiča.

Z avtorjem se bo o knjigi pogovarjala Petra Greiner.
Glazerjeva dvorana. Sreda, 4. 3., ob 17.00.- Bralni izziv: Jenny Colgan, Najlepša čokoladnica
v Parizu. Bralni krožek v sodelovanju Milene Avsec in
Univerzitetne knjižnice Maribor. Glazerjeva dvorana.
Četrtek, 5.3., ob 17.00.

• W% Rez Stare trte. Hiša Stare trte.
Maribor Hiša* petek,6.3.,obn.oo.

Stare tr_te

Hii|i|fij|MiMjliUi|ti|lfiiH hahiidh -,\.u\m_

KAMNICA
#* w \ 65obrazovMariborskeknjižnice-otvoritevrazstave.

* Razstava portretnih fotografij BranimirjaRitonje.S<^^ Knjižnica Kamnica. Sreda, 4. 3., ob 18.00.

LJUBLJANA
Zapiranje ljubezni v režiji Ivice Buljana. Igrata Pia Žemljic in Marko Mandič.
Postdramska predstava. Mini teater. Križevniškal. Nedelja, 8. 3., ob 20.00.

SLOVENSKA BISTRICA
Curth Flatow: Mož, ki si ne upa. Odrasla dramska skupina Kud Lojze Avžner
Zgornja Ložnica. 18. gledališke dnevi - območno Linhartovo srečanje odraslih
gledaliških skupin. Slomškov kulturni dom. Petek, 6. 3., ob 18.00.

SLOVENSKE KONJICE
Rože za Pepco, komedija. Kud Veseli oder. Dom kulture. Četrtek, 5. 3., ob 19.30.
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Večer 02.03.2015 
PonedeljekDržava: Slovenija

Doseg: 108.000

Stran: 28

Površina: 140 cm2 1 / 1

Večer 02.03.2015 
PonedeljekDržava: Slovenija

Doseg: 108.000 Kazalo

Stran: 28

Površina: 140 cm2
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Koncert tamburaških in mandolinskih skupin
Slovenije 2015
Območna izpostava JSKD Murska Sobota je včeraj v Grajski dvorani v Murski Soboti
pripravila tematski regijski koncert tamburaških in mandolinskih skupin Slovenije 2015.

Nastopili so:

Lotmerški tamburaši, Klub prleških babic Pristava,

Tamburaši Hrvaškega kulturnega društva Pomurje,

Tamburaško društvo Drotmantraši Radenci,

Tamburaško društvo Apače,

Tamburaška skupina KD Peter Dajnko Črešnjevci,

KD Ivan Kaučič Ljutomer, Tamburaški orkester,

KUD Beltinci,

Tamburaška skupina KD Aton Stefanciosa Rogatec.

15 oseb to priporoča.Priporoči Deli z ostalimi

Sobotainfo.com 28.02.2015 
SobotaDržava: Slovenija

Doseg: 15.000

12:33

Vir 1 / 2
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http://sobotainfo.com/novica/kultura/koncert-tamburaskih-mandolinskih-skupin-slovenije-2015/107661




O
bj

av
e 

so
 n

am
en

je
ne

 in
te

rn
i u

po
ra

bi
 v

 s
kl

ad
u 

z 
od

lo
čb

am
i Z

AS
P 

in
 s

e 
br

ez
 s

og
la

sj
a 

im
et

ni
ka

 p
ra

vi
c 

ne
 s

m
ej

o 
pr

os
to

 ra
zm

no
že

va
ti 

in
 d

is
tri

bu
ira

ti!

Vsi nastopajoči so se potegovali za uvrstitev na 35. Srečanje
tamburašev in mandolistov Slovenije, ki bo 17. maja v Laškem.
Strokovna spremljevalca Vlasta Lokar Lavrenčič ter Dane
Zajc sta odločila, da zlatega priznanja ne podelita, srebrno
priznanje pa so prejeli Tamburaško društvo Drotmantraši
Radenci, Tamburaška skupina KD Aton Stefanciosa
Rogatec, Lotmerški tamburaši, Klub prleških babic
Pristava ter KD Ivan Kaučič Ljutomer, ostali nastopajoči
 so prejeli bronasta priznanja.

Sobotainfo.com 28.02.2015 
SobotaDržava: Slovenija

Doseg: 15.000

12:33

Vir 2 / 2
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http://sobotainfo.com/novica/kultura/koncert-tamburaskih-mandolinskih-skupin-slovenije-2015/107661
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35. srečanje tamburašov in mandolinistov brez
zlatega zmagovalca
Murska Sobota, 01.03.2015 ob 8:00

V  murskosoboški  grajski  dvorani  je  27.  februarja  2015  potekala  že  35.  revija
tamburašov  in  mandolinistov  Slovenije  2015.  Javni  sklad  RS  za  kulturne
dejavnosti,  območna  izpostava  Murska  Sobota  je  tako  priredila  regijsko  oz.
območno tekmovanje, prvak se uvrsti na državno tekmovanje.

Na  35.  srečanju  se  je  predstavilo  8  tamburaških  skupin,  Lotmerški  tamburaši,  Klub

prleških babic Pristava pod vodstvom Bojana Šeruge, Tamburaši Hrvaškega kulturnega

društva  Pomurje  pod  vodstvom  Zlatka  Bacingerja,  Tamburaško  društvo  Drotmantraši

Radenci  pod  vodstvom  dirigentke  Elizabete  Sarjaš,  Tamburaško  društvo  Apače  pod

vodstvom dirigenta Jana Juršnika, Tamburaška skupina KD Peter Dajnko Črešnjevci pod

vodstvom Danila Banfija, KD Ivan Kaučič Ljutomer, Tamburaški orkester pod vodstvom

dirigentke  Simone  Pirc  Katalinič,  Tamburaška  skupina  KD  Anton  Stefanciosa  Rogatec

pod vodstvom dirigenta Borisa Kidriča in Tamburaška skupina iz Beltincev.

3 osebam je to všeč.Všeč mi je

Pomurec.com 01.03.2015 
NedeljaDržava: Slovenija

Doseg:

08:00

Vir 1 / 3
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http://www.pomurec.com/vsebina/28892/35._srecanje_tamburasov_in_mandolinistov_brez_zlatega_zmagovalca
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Komisija,  sestavljena  iz  mag.  Vlaste  Lokar  Lavrenčič  in  mag.  Damirja  Zajca,  je

ocenjevala,  kdo  si  zasluži  najprestižnejše  zlato  priznanje.  Žal  nobena  tamburaška

skupina  ni  prejela  zlatega  priznanja,  zato  pa  so  srebrno  prejele  naslednje  skupine:

Tamburaško društvo Drotmantraši Radenci, Tamburaška skupina KD Anton Stefanciosa

Rogatec, Lotmerški tamburaši, Klub prleških babic Pristava in KD Ivan Kaučič Ljutomer,

Tamburaški orkester. Ostali so prejeli bronasta priznanja.

Pomurec.com 01.03.2015 
NedeljaDržava: Slovenija

Doseg:

08:00

Vir 2 / 3
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http://www.pomurec.com/vsebina/28892/35._srecanje_tamburasov_in_mandolinistov_brez_zlatega_zmagovalca
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Več fotografij v spodnji galeriji ...
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Danes že vse od 14. ure v Mokronogu poteka 16. Mednarodni festival »Ah te orglice«.

Festival  ustnih  harmonik,  ki  ga  pirpravljajo  KUD Emil

Adamič Mokronog,  JSKD OI  Trebnje  in  ZKD  Trebnje,

tudi letos poteka v dveh delih.

Popravljeno 28.2.2015 17:06:49

28.2.2015 17:09:33   0 komentarjev

FOTO: "Ah, te orglice"
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Na  turneji  po Sloveniji  je  v Adlešiškem domu krajanov nastopila Folklorna  skupina Maribor  iz
Buenos Airesa. Že v preteklih desetletjih  in stoletjih  je Slovence pestila stiska in revščina, ki  je
sprožila  val  izseljevanja  po  Evropi  in  v  prekomorske  dežele.  Pol  milijona  Slovencev  se  je
razpršilo po svetu. Kako pa jim je bilo v Argentini so prikazali člani KUD Božo Račič Adlešiči v
skeču in nagovoru.

Folklorna  skupina  “Maribor”  je  bila  ustanovljena  leta

1994. Vsi člani so potomci slovenskih izseljencev, ki so

prišli  v  Argentino  pred  nekaj  desetletji.  Vadijo  v

slovenskem  domu  v  Karapačaju,  v  severnem  delu

buenosaireškega  predmestja.  Repertoar  slovenske

folklorne  skupine  “Maribor”  obsega  belokranjske,

prekmurske, dolenjske, štajerske, ljubljanske, koroške,

porabske in gorenjske plese. 

Druži  jih  veselje  do  ljudskih  plesov.  Z  njimi  predstavljajo  Slovenijo  argentinskemu  občinstvu  in  ohranjajo

zavest pri Slovencih v Argentini. V 2oih letih obstoja skupine so imeli več kot 140 nastopov. Gostovali so tudi v

Urugvaju  in  v  raznih  argentinskih  provincah,  Buenos  Aires,  Córdoba,  Mendoza,  Entre  Rios  in  Rio  Negro.

Skupina sodeluje s slovenskim veleposlaništvom v Argentini. 

Organizirajo  tudi  srečanja  folklornih  skupin  različnih  narodnosti.  Večkrat  se  predstavljajo  s  stojnico,  kjer

nudimo turistične informacije o Sloveniji, slovensko hrano in spominke.Novembra 2014 je skupina praznovala

20 letnico, ob tem pa prejela priznanje Urada Republike Slovenije za Slovence v zamejstvu in po Svetu.

Prireditev so z Javnim zavodom Krajinski park Kolpa soorganizirali še KUD Božo Račič iz Adlešičev, Preloški

muzikanti  in JSKD, enota Črnomelj  in Krajevna skupnost Adlešiči. Najpomembnejše pa  je bilo sodelovanje

gostov iz Argentine  Folklorna skupina Maribor.

FOTO: Jasmina Grabrijan, Boris Grabrijan

Popravljeno 1.3.2015 8:41:12

1.3.2015 8:35:14   0 komentarjev

FOTO:Večer slovenskega izseljeništva v Adlešičih
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